
Contacto

Teléfono 927375002
Fax 927375290
Correo Electrónico alcaldia@navasdelmadrono.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(10930) Navas del Madroño España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 128/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Navas del Madroño
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://navasdelmadrono.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9%2FWeYsQ8TTqiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización de los Festejos Taurinos Populares de Navas del Madroño 2024

Dentro del objeto del contrato se incluye la organización en sentido estricto de los espectáculos taurinos,Descripción 
incluyéndose la adquisición de todos los permisos y licencias exigidos para su celebración, así de las medidas de seguridad
y de otro tipo exigidas por la normativa. Además de la adquisición, transporte de reses y su preparación para las
actuaciones.
Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
Del 10/08/2024 al 16/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Contrato Organización Festejos Taurinos 2024

Condiciones de Licitación

https://navasdelmadrono.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9%2FWeYsQ8TTqiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.700 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

HISPÁNICA TAURINA SL
NIF B05224431
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico hispanicataurinagestion@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.187 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 128/2024
Fecha de Formalización 01/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Oferta única
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e746eb1f-9c89-4739-8c1f-d9acf8228ea6


Lugar

Ayuntamiento de Navas del Madroño

Dirección Postal

Pza. Constitución
(10930) NAVAS DEL MADROÑO España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 14:00 horas

Hasta el 13/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Restringido

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2FPkieCl8k%2B FlFRHfEzEaw%3D%3D

ID 0000013908517 |  2024-000842304 | Thu, 01 Aug 2024 14:30:19:919 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160086227679906991706247586744488145054 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=U%2FPkieCl8k%2BFlFRHfEzEaw%3D%3D

